
UAB „Druskininkų vandenys“ korupcijos 

prevencijos veiksmų plano 2023-2025 metams 

priedas 
 

UAB „DRUSKININKŲ VANDENYS“ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 2023-2025 METAMS 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 METUS* 

 

Eil. 

Nr. 

Galima korupcijos pasireiškimo 

sritis / Priemonės pavadinimas 
Vykdytojas Vykdymo 

terminai 

Vertinimo kriterijai Rezultatai 

1 uždavinys – atpažinti ir tinkamai valdyti korupcijos rizikas Bendrovėje bei užtikrinti, kad būtų laikomasi pranešėjų apsaugos reikalavimų, didinti ir formuoti nepakantumą 

korupcijai, skatinti pilietinį aktyvumą. 

1. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS 

1.1. Skelbti viešųjų pirkimų planus ir 

sudarytas sutartis su teikėjais viešai 

centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius 

Nuolat Paskelbti viešųjų pirkimų 

planai, sudarytos sutartys 

(nepaskelbtų sutarčių 

skaičius) 

2024 metais 

viešai centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje viešųjų pirkimų planai neskelbti, nes 

vykdyti tik mažos vertės prikimai, kurių planų 

skelbti neprivaloma. 

Sudarytų sutarčių skaičius – 70. 

Nepaskelbtų sutarčių skaičius - 43 

1.2. Kontroliuoti, ar prekių ir paslaugų 

poreikis nėra    sukuriamas dirbtinai 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

Bendrovėje, 

Padalinių vadovai 

Nuolat Nustatytų nereikalingų 

prekių ir/ar paslaugų 

įsigijimų skaičius 

Įvykdyta. 

Nenustatyta, kad 2024 metais būtų įsigyta 

nereikalingų prekių ir/ar paslaugų 

1.3. Didinti viešųjų pirkimų apimtis per 

Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO), 

atsižvelgiant į CPO kataloge pateiktų 

prekių, paslaugų ir darbų asortimentą 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, 

Pirkimų organizatoriai 

Nuolat Kasmet didėjantis per 

CPO atliekamų prekių, 

paslaugų ir darbų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Įvykdyta. 

2024 metais, lyginant su 2023 metais, per CPO 

atliekamų prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 

skaičius nepakito (2023 m. – 5; 2024 m. – 5) 

2. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – PIRKIMO SUTARČIŲ VYKDYMO KONTROLĖ 

2.1. Tikrinti viešojo pirkimo būdu įsigytų 

prekių, paslaugų ir darbų atitikimą 

techninėms specifikacijoms 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, 

Pirkimų organizatoriai 

Nuolat Patikrintas visų viešojo 

pirkimo būdu įsigytų 

prekių, paslaugų ir 

darbų atitikimas 

techninėms 

specifikacijoms 

Įvykdyta. 

Patikrinus per 100 visų viešojo pirkimo būdu 

įsigytų prekių, paslaugų ir darbų atitikimą 

techninėms specifikacijoms, neatitikimų 

nenustatyta 



2.2. Užtikrinti, kad kitų įmonių (sutartinių 

partnerių) atliekami darbai, teikiamos 

paslaugos atitiktų  sutartas apimtis ir 

kokybę, nepasirašyti priėmimo 

dokumentų, esant net mažiems 

neatitikimams 

Direktoriaus 

pavaduotojas, asmuo, 

atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

Bendrovėje, Padalinių 

vadovai 

Nuolat Visi kitų įmonių 

Bendrovėje atlikti 

darbai, teikiamos 

paslaugos priimtos tik 

sutartyse nurodytos 

apimties ir kokybės 

Įvykdyta. 

Patikrinus kitų įmonių Bendrovėje atliktų darbų, 

teikiamų paslaugų atitikimą sutartyse nurodytoms 

apimtims ir kokybei, neatitikimų nenustatyta 

3. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – DARBO PRIEMONIŲ, TRANSPORTO IR KITO TURTO NAUDOJIMAS 

3.1. Užtikrinti, kad darbuotojams suteiktos 

darbo priemonės, transportas ir kitas 

turtas būtų  naudojamas tik darbo 

reikmėms, o ne asmeniniams poreikiams 

Direktoriaus 

pavaduotojas, Padalinių 

vadovai 

Nuolat Asmeniniams poreikiams 

naudotų darbo priemonių, 

transporto ir kito turto 

nustatytų atvejų skaičius 

Įvykdyta. 

2024 metais nebuvo nustatytas nei vienas atvejis, 

kad asmeniniams poreikiams būtų panaudotos 

darbo priemonės, transportas ar kitas Bendrovės 

turtas 

3.2. Užtikrinti, kad Bendrovės transporto 

priemonės  ir kuras būtų naudojami 

racionaliai 

Direktoriaus 

pavaduotojas, Padalinių 

vadovai 

Nuolat Neracionaliai naudojamo 

Bendrovės transporto 

priemonių ir kuro 

nustatytų atvejų skaičius 

Įvykdyta. 

2024 metais nebuvo nustatytas nei vienas atvejis, 

kad Bendrovės transporto priemonės ir/ar kuras 

būtų panaudotas neracionaliai 

4. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – PRIJUNGIMO PRIE CENTRALIZUOTŲ VANDENTIEKIO IR / AR NUOTEKŲ TINKLŲ TECHNINIŲ SĄLYGŲ 

IŠDAVIMAS, PROJEKTŲ IR PLANAVIMO DOKUMENTŲ DERINIMAS 

4.1. Užtikrinti teisingą, visiems 

interesantams vienodomis sąlygomis 

vykdomą prijungimo prie centralizuotų 

vandentiekio ir/ar nuotekų šalinimo 

tinklų techninių sąlygų išdavimą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Nuolat Gautų pagrįstų skundų, 

pretenzijų skaičius dėl 

nevienodų sąlygų taikymo 

išduodant technines 

sąlygas prisijungimui prie 

centralizuotų 

vandentiekio ir/ar nuotekų 

šalinimo tinklų 

Įvykdyta. 

2024 metais pagrįstų skundų, pretenzijų dėl 

nevienodų sąlygų taikymo išduodant technines 

sąlygas prisijungimui prie centralizuotų 

vandentiekio ir/ar nuotekų šalinimo tinklų nebuvo 

gauta 

4.2. Užtikrinti teisingą, visiems 

interesantams vienodomis sąlygomis 

vykdomą projektų derinimą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Nuolat Gautų pagrįstų skundų, 

pretenzijų skaičius dėl 

nevienodų sąlygų taikymo 

derinant projektus 

Įvykdyta. 

2024 metais pagrįstų skundų, pretenzijų dėl 

nevienodų sąlygų taikymo derinant projektus 

nebuvo gauta 
5. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – PASTATŲ IR STATINIŲ PRIĖMIMAS NAUDOTI IR PRIEŽIŪRA 

5.1. Užtikrinti, kad pastatų, statinių statybos, 

rekonstravimo, remonto darbų 

užbaigimo priėmimas ir priežiūra būtų 

vykdomi pagal atitinkamus teisės  aktus 

Direktoriaus 

pavaduotojas, Padalinių 

vadovai 

Nuolat Visi pastatai, statiniai 

priimami ir priežiūra 

vykdoma tik pagal 

atitinkamus teisės aktus 
 

Įvykdyta. 

2024 metais visi pastatai, statiniai buvo priimami 

ir/ar jų priežiūra vykdoma tik pagal atitinkamus 

teisės aktus 



6. Galima korupcijos pasireiškimo sritis – INTERESŲ KONFLIKTAS, DOVANŲ IR/AR PRIVILEGIJŲ PRIĖMIMAS 

6.1. Parengti Bendrovės etikos kodeksą, su 

juo supažindinti visus esamus bei naujus 

Bendrovės darbuotojus, juo vadovautis 

ir jį taikyti Bendrovės veikloje 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

Bendrovėje, Padalinių 

vadovai 

Bendrovės 

etikos kodekso 

parengimas – 

iki 2023-03-01; 

supažindinimas 

- nuolat 

Su Bendrovės etikos 

kodeksu supažindintų 

darbuotojų skaičius 

Įvykdyta. 

2024 metais su Bendrovės etikos kodeksu 

supažindintas 1 Bendrovės darbuotojas 

2 uždavinys – siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei Bendrovės veiklos srityse, stiprinti darbuotojų atsparumą korupcijai.  

7. BENDROVĖS ANTIKORUPCINĖS VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS, VIEŠINIMAS 

7.1. Sudaryti sąlygas gyventojams ir 

darbuotojams anonimiškai pranešti savo 

įtarimus dėl galimų Bendrovės 

darbuotojų korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų, korupcinių teisės 

pažeidimų 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

Bendrovėje 

Nuolat Gautų pranešimų dėl 

Bendrovės darbuotojų 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų, 

korupcinių teisės 

pažeidimų skaičius 

Įvykdyta. 

Per 2024 metus pranešimų dėl Bendrovės 

darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų, korupcinių teisės pažeidimų nebuvo gauta 

7.2. Bendrovės interneto svetainėje skelbti 

Bendrovės teikiamų paslaugų įkainius 
Administratorė, 

Padalinių vadovai 

Nuolat 

atsinaujinus 

informacijai 

Bendrovės interneto 

svetainėje nuolat 

skelbiamų Bendrovės 

teikiamų paslaugų įkainių 

atnaujinimų skaičius 

Įvykdyta. 

Bendrovės interneto svetainėje nuolat skelbiami 

Bendrovės teikiamų paslaugų įkainiai buvo 

atnaujinti 1 kartą 

7.3. Nagrinėti visus gyventojų skundus, 

pareiškimus, anoniminius pranešimus 

bei kitą gautą informaciją dėl galimų 

korupcinio  pobūdžio nusikalstamų veikų 

ar korupcinių teisės pažeidimų, teikiant 

Bendrovės paslaugas, bei, esant 

galimybei, apie tai informuoti pareiškėją 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą 

Bendrovėje 

Gavus tokios 

informacijos 

Išnagrinėtų skundų, 

pareiškimų, anoniminių 

pranešimų bei kitos 

gautos informacijos dėl 

galimų korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų 

veikų ar korupcinių teisės 

pažeidimų, teikiant 

Bendrovės paslaugas, 

skaičius 

Įvykdyta. 

2024 metais skundų, pareiškimų, anoniminių 

pranešimų dėl galimų korupcinio  pobūdžio 

nusikalstamų veikų ar korupcinių teisės pažeidimų, 

teikiant Bendrovės paslaugas, nebuvo gauta 

7.4. Bendrovės internetinėje svetainėje 

viešinti finansinės atskaitomybės 

dokumentus (balansą, pelno nuostolių 

ataskaitą ir kt.) 

Administratorė, vyr. 

finansininkas 

Kasmet, 

patvirtinus 

finansinės 

atskaitomybės 

dokumentus 

Kasmet skelbiamų 

Bendrovės finansinės 

atsakomybės dokumentų 

skaičius 

Įvykdyta. Už 2023 metus paskelbta Bendrovės 

internetiniame 

tinklapyjehttps://www.drusvand.lt/finansiniu-

ataskaitu-rinkiniai/ 
Už 2024 metus bus paskelbta iki 2025-05-01 d. 

https://www.drusvand.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/
https://www.drusvand.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/


7.5. Viešinti Bendrovės internetinėje 

svetainėje finansinių ataskaitų audito 

išvadas 

Administratorė, vyr. 

finansininkas 

Kasmet Paviešintų atliktų auditų 

rekomendacijų skaičius 

Įvykdyta. Už 2023 metus paskelbta Bendrovės 

internetiniame tinklapyje 

https://www.drusvand.lt/finansiniu-ataskaitu-

rinkiniai/ 
Už 2024 metus bus paskelbta iki 2025-05-01 d. 

7.6. Tikrinti, kad visi darbuotojai (kuriems tą 

daryti yra privaloma) būtų pateikę 

viešųjų ir privačių interesų deklaracijas 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, asmuo, 

atsakingas už korupcijai 

atsparios aplinkos 

kūrimą Bendrovėje 

Kasmet Patikrintų darbuotojų 

viešųjų ir privačių 

interesų deklaracijų 

skaičius 

Įvykdyta. 

Visi darbuotojai (kuriems tą daryti yra privaloma) 

yra pateikę viešųjų ir privačių interesų deklaracijas 

(patikrintos 8 Bendrovės darbuotojų viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijos) 

7.7. Skelbti Bendrovės interneto svetainėje 

Bendrovės korupcijos prevencijos 

veiksmų planą 2023–2025 metams, jo 

įgyvendinimo priemonių sąrašą bei 

asmens, atsakingo už korupcijos 

prevencijos ir kontrolės vykdymą, 

duomenis ir kontaktus 

Administratorė Nedelsiant 

patvirtinus, 

patikslinus 

korupcijos 

prevencijos 

veiksmų planą 

Bendrovės interneto 

svetainėje skelbiamos 

informacijos apimtis 

Įvykdyta. 

Paskelbta Bendrovės internetiniame tinklapyje 

https://www.drusvand.lt/korupcijos-prevencija/ 

2024 metais įgyvendintų priemonių sąrašas bus 

paskelbtas iki 2025-02-07 d. 

7.8. Skelbti Bendrovės internetinėje 

svetainėje pareigybes, kurias prieš 

skiriant asmenį teikiamas rašytinis 

prašymas STT dėl informacijos apie šias 

pareigas siekiantį eiti arba einantį asmenį 

Administratorė Nuolat Bendrovės interneto 

svetainėje skelbiamos 

informacijos apimtis 

Įvykdyta. 

Paskelbta Bendrovės internetiniame tinklapyje  

https://www.drusvand.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

*  2023-2025 metų Korupcijos prevencijos veiksmų plane 2024 metams buvo numatyta 19 priemonių. Visos konkrečios priemonės įvykdytos, 

o tęstinės yra ir bus vykdomos ir ateinančiais metais. 
 

UAB „Druskininkų vandenys“ inžinierius Rimas Valenta 

https://www.drusvand.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/
https://www.drusvand.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/
https://www.drusvand.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.drusvand.lt/korupcijos-prevencija/



